
 

 

Zápis z jednání výboru SVDS č. 01 

Účastníci: 

Ing. Tomáš Polívka, Ing. Marie Hofmanová, Aleš Ditrych, Petr Miller  

Omluveni: Pavel Ambrož, Alexandr Bolcek, Milan Ševčík 

Petr Miller přivítal členy výboru, oznámil omluvy a požádal o souhlas k vedení 01. jednání výboru 

SVDS (souhlas udělen všemi účastníky). 

Zapisovatelem byl zvolen P. Miller. 

Jednání bylo dále vedeno podle programu. 

Bod 1. - P. Miller informoval o stavu projednávání odpadové legislativy, která sice byla postoupena 

k dalšímu projednání do Senátu, ale doposud návrhy odpadových zákonů nebyly zařazeny do 

programu jednání senátu. Dále informoval o aktivní účasti na připomínkování dokumentů, 

postoupených MŽP.  

Bod 2. - tajná volba předsedy a místopředsedy SVDS. 

Výbor SVDS nadpoloviční většinou zvolil: 

Předseda výboru SVDS                Petr Miller 

Místopředseda výboru SVDS     Ing. Tomáš Polívka 

Oba zvolení členové výboru poděkovali, funkce přijímají a prohlásili, že svými mandáty 
budou důsledně hájit a prosazovat oprávněné zájmy členů SVDS v segmentu druhotných 
surovin. 

Bod 3. – V krátké diskusi vystoupili všichni účastníci jednání zejména k situaci ve výkupu a 
zpracování druhotných surovin v souvislosti s Covid-19, a dopadem do činnosti SVDS, např. 

nemožnosti svolat shromáždění, stejně tak i výbor v plném složení, tedy včetně odborných 
konzultantů. P. Miller informoval o situaci na Slovensku z pohledu spřátelené organizace ANSDS.    

Na závěr byl přijat předběžný návrh, pokud to situace dovolí, svolat shromáždění členů SVDS do 
Prahy na jaře v roce 2021. Výbor doporučil v této nepříznivé době ještě intenzivněji využívat stránky 
SVDS www.svds.cz k maximální informovanosti členů SVDS a v případě nutné potřeby využívat 

možnosti, které nabízí další IT technologie, např. videokonference.   

Další jednání výboru SVDS bude svoláno předsedou podle potřeby. 

Jednání skončilo ve 13.50 hod. 

Zapsal: Petr Miller  

 

 

 

http://www.svds.cz/

